UBNDTHÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số:                  /SGDĐT-GDTrH

V/v lấy ý kiến Danh sách giáo viên

tham gia Hội đồng bộ môn Giáo dục

Trung học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hải Phòng, ngày         tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

  - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận (huyện);

  - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học.

Căn cứ Quyết định số 2373/QĐ-BGDĐT ngày 14/6/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng bộ môn;

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-SGDĐT-TrH ngày 17/01/2020 của Giám đốc Sở

GDĐT về việc thành lập Hội đồng bộ môn Giáo dục Trung học nhiệm kỳ 2020-2024;

Căn cứ Công văn 2766/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2022 của Sở GDĐT về việc

Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2022-2023.

 Nhằm triển khai và hướng dẫn giáo viên thực hiện đổi mới chương trình giáo dục,

phương pháp giảng dạy và đổi mới kiểm tra đánh giá, tham gia các hoạt động chuyên môn

của Bộ GDĐT, Sở GDĐT tổ chức góp phần nâng cao chất lượng giảng dạy và giáo dục tại

các trường THCS, trường THPT trên địa bàn thành phố. Sở GDĐT  tiến hành rà soát, thay

thế, bổ sung, lấy ý kiến về Danh sách Giáo viên tham gia Hội đồng bộ môn Giáo dục Trung

học như sau:

 1. Sở GDĐT đã dự thảo danh sách các giáo viên tham gia Hội đồng bộ môn gồm các

môn học thuộc chương trình giáo dục phổ thông cho cấp THCS, THPT có trong đường link:

https://by.com.vn/8Vtiq và gửi qua email của các đơn vị.

 2. Trưởng phòng GDĐT, Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp truy cập vào đường

link và cho ý kiến (Đồng ý/Không đồng ý) về các giáo viên thuộc đơn vị mình quản lý. Nếu ý

kiến với giáo viên là “Không đồng ý” thì cần chọn lí do phù hợp theo Quy chế tổ chức và

hoạt động của Hội đồng bộ môn;

 3. Trong trường hợp, nếu phòng GDĐT/trường THPT cần thay đổi (thay thế, bổ

sung, sửa chữa...) danh sách giáo viên thuộc đơn vị mình thì lãnh đạo đơn vị làm Tờ trình

gửi về Sở GDĐT để phòng chuyên môn phê duyệt trước khi đưa vào Danh sách chính thức.

 4. Hạn hoàn thành lấy ý kiến và nộp Tờ trình thay đổi trước 11h30 ngày 13/10/2022.

 Nhận được công văn này, Sở GDĐT đề nghị các phòng GDĐT, các trường THPT

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần báo cáo về phòng

Giáo dục Trung học để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TrH.

     KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

    Đỗ Văn Lợi

https://by.com.vn/8Vtiq

		2022-10-10T16:51:46+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-10T17:55:28+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-10T17:55:28+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-10T17:55:29+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!